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pak" praví Guffey "dostal jsem

Nejstarál nejvétší a nejspolehlivěji velko-
obchod se šperky klenoty a hodinkami Jest
FRED BRODEGAARD L CO

OMAHA NEBRASKA

vrahu vypátrati ale marně Sou-

sedé jsou velice událostí tou roz-

čileni a jest jisto že kdyby dostal
se jim vrah do rukou že by námi

nad ním vynesli ortel

— V mnohých nebraskýeh osa-

dách zahájen byl boj proti aaloo-nú-

a lze předem soudili že osu- -

A llowe z North Tlatte Koinifuiř

železniění — J 1' Noonnn z lírce-lo- v

Komisař práce — JoHcř M

Ktduiler z Lincoln

— V North riatte při owluvě 4

července měli zvláštní itttrakci
JoHef Heirbower u pí WhIIíiik ne-

chali kc ku velikému Kuudiu mno-

ha linícíl lidí oddati veřejné
(Tb-řad-

y

provedeny byly Hoiub-en- i

(IrimeHcm od distriktního Kotulu

na jedni z hlavních ulic Ne ventil

♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦♦♦

! NEBRASKA

— ChřHtcr lieetner 22 let Htarý
vo Fremorit oslavoval "ulavný

Čtvrtý" hned v pátek Při výbu-

chu malého kanonii byly mu porn-iién- y

dva pruty do tt' míry b inu-Bel- y

mu býti odňaty
— Kenátor Norris Brown pro-

lomí ÚHpěňnou řeč o 4 červenci v

Velkoobchod a

poštovní zásilky

109 sov 16tá ulice
naproti pošt?

Obchod v malém

"u zlaté koruny"

115 jižní 16tá ulico
tiBirotl Harému
JílIHtoll Htlll ll

Navétivte nás anebo

tor
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TrŽnl zprávy podiínie jioňtou neb
telejimrlcky nu požídinf

KorreKiiDiideiice vylilímn a dotazy
odpiivtilAino hezodkludiiA

C ' VíihÍHtiil poiriiont mi vřiiiije ohjedmlvkám dobytka k chovu a ke krmeni

rrejeii! ii ii líriítiiui vím aoiiyieK
plnoti Wtum trni

ni nv pnpiHQnw
ulhi liuuinuuil w uui) dabrtkem na niti

ťflldovny Jfjh h ku llHehlzí

V SOUTH OMAZE
CJII!Ao DKNVKIC KANSAS CITY SIOUX CITY
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J'ií(e ni do kterákoliv z třebto úímloven o trn( eeuý a oenník
Váni binbí hmIúii obratem noíty zdarma 34

Minden V řeci v6 zmínil kc o I

různých akutních otázkách o po- -

itovních Hpořitclnáeh a o jiném
Kec jeho netkala nc h velkým úupě
chem

— Paní Kato Hangurtcrová v

Norfolk bvla k Hinrti pon&lcua při
"

vvbiehu keroKinu ktlvŽ rozdčláva- -

laoheÓ Trněla hroznvmi bolestmi

apottedmi hodinách utrpení zemře

la Její manžel je chovancem ta- -

mčjšího ústavu pro choromyslné

— Fred Mutton v Nebraaka

City IGletý hoch který asi před

týdnem kopnut byl koním zapřu- -

ženým do povozu n mlékem pod
lehl v techto dnech svému zrané- -

ní Lékaři povoláni byli k nčmu

hned po nehodí ale dali matce u- -

hohéfio buchá malou nadíii nonč- -

vadž zranění bylo velmi lížké

— W 1) (Jombs v Chadroi byl
Klřelen Kvým vlastním patnáctil
tým synem který před časem prchl

l domova a v tíchto dnech se vrá

til Nedorozumění niei otcem a

nynem povstalo z té příčiny že otec

chtěl míti jakousi kontrolu nad ho

chem kdežto onen právo takové z

otci upíral Kaníní Combsovo není P4"

vážné

— Přes celou O ulici mezí 12 a

1T ni v Lincoln ziivékeli bvl Taft l

ův nruiiorcc Na jedné straní je- -

ho jest obraz reiMiblíkánského kan- -

didáta a slova: "Nebniska pro

Taftu" na straní druhé jsou o- -

brazce Taftu i Shcrmana u pod ni- -

mi slova: "Nás výběr" Zcela

přirození praporec te je prudin
tem obdivu všech kdož kráčí ko- -

im
_ v i n„ m„hCh tfKtpli

hu '„: -- ti :i„íVC WLaill jnM
zaměstnáni oboráváním korný jež
už ji} znučné vzrostlá Voda ježi
na četných místech zaplavila of- -

?e položené pozemky zabraňova

la farmářské prací a proto far
máři nyní musí znační i pospí- -

Siti v r?vh fyf

mi žc povodeň úrodu značné" po

škodila

— Ferdinand Besher 451etý do

bia prospívající larmar nyunci o

a la míle severnS od Creighton mčl

(í'Žeriou Hvojí hádku Htidka ta

byla velmi prudká a Ucsher rozčílili
1 ♦ tnírv ítiř ivii í tiro im1

kulí z revolveru hlavu Spáchav

hrozný tento Čin odešel % domova ž-

115 kulí z té- -

hož revolveru zakončil život svůj lk
Manželó

:

Hesherovi zanechávají
zd čtvrv dorostlé ditkv' ' UdáloKth1

Uloženi ponóz
Můfato to pfokonutif Platímo 0 proint úroku na vclmy dnno-Hit- y

nd ♦ 100 výí jifípočítivajtco úrok ku kupitAlu dvakr&ta v roco
Penlzň )Mjlinaj£ no V kturykoliv řii Mohou bytí kdykoliv vyzvednuty
Zi'itjte trn na uft v kturkoliv anco v wiéíitň Navétívta nimi

PODPORUJTE DOMAcl PODNIK!

SOUTH OMAHA LOAN 6ě BUILDINO ASSOCIATION
612 No 24th Bt 38tř BOUTII OMAHA NEB

v c niiisH
protlavaí bovčzího dobytka

i
Dliss fc Wellman komissionári v dobytku
' ' Mátnu 20Ietou zkuSenont V ochodu tomto Za právnbiil říiffníe
Na Se ruda bude vMy dána v zájmu Zasilatele dobyt ko a nikdy v záj-
mu Jatek lolou{fme kaídmu ajiravedlivě a ruííme íe krajané ob-

drží iiejvySÍ cenu trínt týi! den panující dle jakoatl dobytka Zvláštní
pororuobt vřnujcmc dotazům krajanů

F V A Wellman Jcit Čech & proto obraťte c na nřho a plnou
dfiv?rou 2tí

DLISS & WELLMAN
Koottt 4 New Kachange UMg Union Stock Yard So Omaha Neb

ittt%ti%ta'tttattattttatatii

svoji odměnu v brutálním a zlo

myslném útoku od člověka který
vydává se za mého přítele'
dále praví Ouffey: "Odpovídám
na hanlivý útok Hryanňv a kli

dem neboť mní není třeba fcpílá

ní Tato faktu postačí každému

člověku který není předpojatým
aby v nynější době kdy je pro ú

spěch strany třeba svornosti po
znal kdo je lhářem u pokrytcem
kdo je nezpupnějším bossem kdy
demokratické straně známým
kdo je nevděčníkem" hrynn nu

to ani neodpověděl

— Vydatný lijavec který v pon
dělí minulého týdne unesl se nn

okolím Lincoln Nebruska Oity a

Ashland a který trval téměř

jilných í) hodin způsobil znučnou

povodeň Několik Životů lidskýf
bylo zmařeno a množství majetku
bylo zničeno Potoky Antelopc a

Salt se rozvodnily vystouply ze

svých břehů a zaplavily vše v oko
lí Podobné povodní není v okolí

lom pamětníka Mnozí z obýváte
Iň poplašení byli spoustou hrnoucí
se vody a vystěhovali se ze svých

příbytku Povodeň tato byla mno

liem horší nežli v roce 1HÍI2 ?m

lezniční dopravu byla tím přeriiše
na a tím zejména postiženi byli de
lejfiíté ubírající se do národní de

iiiokratiekí konvence do Denver
1'ét čtverečných míl půdy zatopí
no bylo vodou Mnohá obydlí a

sklepy byly zatopeny a Hurlinií- -

tonské nádraží v Lincoln pojednou
ocitlo se na jezeře Pokud je zná

lilo deset lidi phslo o život v o- -

kulí Lincoln John Nelson utopí
se při pokusu zachránili něco zbo

ží od povodně 1) Amen společně
se čtyřmi dítkami uchýlil se do

loďky a snažil se uniknout! zkázi

Avšak loďka přívalem vody se pře
vrhla a Amen i ostatními ocitl se

ve vodě Starý Anno a tři dítky
ve sláří 11 u V let utonuli
kdežto čtyřleté děcko zachráněno
bylo lidmi kteří přítomni byli
hroznému tomu výjevu Dále il

se Oilliland Nichols který
smeten byl a mostu v pondělí v

časných hodinách ranních Po tě
lech utopených drahnou dobu
marně se pátralo a konec konců u

puštěno bylo od jich hledání Smrt

pí Schustrové byla částeční také

povodní zaviněna Paní tu byla
jiz ib isi uH nemocnou u přátelé
její za povodní chtěli ji v lodičce

převésti nu bezpečnější místo U

bohu však mřelu dříve než na
určení míato byla dopravena llcz- -

pochyby hrůza jež nu všem kolko- -

lem visela byla toho hlavní příčí- -

nou Není vyloučenu možnost že

počet obětí v zapadni části Lim
eoln jež zvána byla "Malým Hu-

škem" přesahuje výše uvedenou
číslici — Ve Scvvard okresu roz- -

vodnila se následkem nedělních a

pondělních lijavcú řeka Ulue a vo-d- a

byla vyšší než kdykoliv před
tím od roku Imhi Některé mostv
lravá vodu strhla — John Dovle

jeho ženu a tři dítky utonuli v ře
ce Nciiiaha blíže Pnadilla v pon-
dělí minulého týdne Hodina

Doyleuvu žila v nížině Neniahu řc

ky Povodeň způsobená průtrží
mračen vyzvedla výše označeného
Jne obydlí jejích m základů a

nesla je po proudu Všichni čle

nové rodiny se "utopili Mnoho

jiných lidí nalézalo se v nebezpečí
života ale včasným útěkem se za

bránili Mnoho dobytka přišlo
na zmar I cerufiií dráty byly
trhány a tak nebylo možno roztah'

povodně určití Praví se že v ní

žině Malé Nemaha řeky zahynulo
množství lidí neboť povodců při- -

nala se v době kdy iialéli c ve

pánku — Kozvodiiétiý Salt potok
působil xiiačué ztráty na maji t k tt

a na životech tél v okolí Ashhuul
Ti kteří bydleli v iiiiiiách trn-lil- i

hrozivou touto povodili Veške

rý svůj majetek a mnozí nich m

létijí se bi přiit e- -i Ztráty na

úrodě jsou huční a tíik imdéje
velmi iniiohýrh b ly riuuři-ný-

livb-u- i nkbiináiiv Také itritv na

lohitku jtou :i'inV T Sorll tv
Mhřt jnje d ud iiirtrny luh iš
lny miaiiy jej n i ti M i
til U-- přišel tl íllut l'!tM'
Vld ll b!í jebiti I l „I f

k"t h nt tl i i ít u A ii n

l"ij t l i rii'Í1' iiii im Ii j j tl il

pfol i Tak'- - t !t ťiui i i d r

litu utrp ! I k M

jifi djiiv jnli-r- i 14 ih
ihrnk ťli i i L o lhi
lt!fll A I I t jIi MrMlirtbiu

#

I a !( i I i a i k i ! !

ll iit fAt jU 4

riViíih i ut ii itl I tr- -

Ulit-- I ilu nutiillv 11 ti isř

oddánu byla n kloboukem na hla- -

vé Párek zasypán byl rozumní

týrni dárky které slíbeny byly inu

již předem Mezi dárky těmito

bylo bezplatné povolení k nňatku

bezplatné provedení svatebních ob

falA bezplatná jízda v kočáře o

woclfli noční koŇile pro každé

"r "'" "nu'i VrnWn ninoHtvl

kuchyňského náčiní a jiných dar- -

KU

— Velké veřejné cvičení nspořá
dá Tél Jed Kokol ve Wílbcr ve

čtvrtek dne 2'} července v oper
ní kíhí Plaček u Uichtářík Soko- -

Jovo hodlají na tomto cvičení pro
vésti ukázky cvičení j''ž prove
dena budou při župníeh závodech

v Oiiihzc Jest připraven velmi

bohatý projírnm který zajisté vsi

enny účastníky uspoKoji v pme
míře Po cvičení nu nářadí pro
Vedena bude zajímavá jcilnoakto- -

vú fraška "Který je ten pravý
v níž účinkují přední a osvědčení

wilberšlí ochotníci Jest jisto že

k sokolskému cvičení tomu došlu

ví se hojný počet našich krajanu
Wílbcr a okolí aby přesvědčili

" I'""'1 wli"IKM wm"T- -

skýcjj

- - íifiiinl Jsliinil se oznamuje:
ani JJevnre IlialieJKa lariliarc

im odpoeinku Kléry lo lirami is

bind přistěhoval se z Hamilton o

Křesu ti prve ptej několiku mesi- -

' hyJu v těchto dnech hrozne

popálena pří rozdělávání ohné v

kuchyni kerosínem a následkem

boleKtnýcJi popálenin zemřela Ne

lohú ženu vstala poněkud časněji
ucz ostatní členové rodiny u zu- -

do kucliynč aby rozdělala o

ň u připravila snídaní Oheň
ythorei spatné a proto uzilu kerosi

nu lo slulo se ji osminym ncooi

týž rychle se vzňav zapálil její o- -

dív Ostatní členové rodiny pro
buzeni byli jejím pokřikem 'a při
chvátali jí ku pomoci Saty byly
"í Mrhány ale oheň jíž dokoná

imu ne iu i iunii jjm-ii- ric i: u

mstatní údy hrozní popáleny a ra
nám těm také za krátko podlehla

Hýla así M roku stará u zanechá-

vá zde vedle manželu Hedm do

spělých dcer a nyiiú

— Památka dne prohlášení ne

OUVISIOSU OSIUVCIIU OVUl TIO CCJum

obvyklou okázalostí ale žel

' i b tošního roku neodbylo m to

bez nehod Nebvlo těch nehod to- -

jako jich býyá léta jiná a dle

toho lze soudit že výzvy k nejvčt- -

"pi'rnosti nezůstaly prcce j
I - 9 I t

"'''H-rnib- rifle a povazlvc zra
„ !' I 1 I -

u _: rl
I š i 1 11

jkaimerni pistole ve henuy- -

er přišla o oko malá dceruška pí
Mutzové Vystřelil jí je jiny

malý hoch Malá H Kahley byla

ruky Ve Sdíuyler byla oslava 4

července velmi pěkná a súěastnila

jí též místa Wahoo Prahnu a

KdlioniM V Plattsmouth súčastni
se oslavy nu ló(HK) lidí (Juver-né- r

Sbeldon přednesl dopoledne ú

"ou řeČ

— Kushville s oznamují'
Km d Sandose prominentu! far

"ř bydlící na l'ine toku asi 17

mil jižné od Uuhville rastřelru

byl V patek dne :j července Kal

ph
-m Neuiiirtneiii mludviu tnuirm

který v oné Části krajiny bydl
o t"'k Neuman byl smilován
di 1

Smithovy která v ddyéiií

IWuikví Ínktr Spuj Stáli
hA ' l dnoH-m- t l

NriMO ill bjl t"ho d'liilii lil í Satl- -

- e bl hi hěitol V pátf

tiy ty neminou ojciimeiymi x
Sehuylcr podány byly protesty
proti pěti saloonům a dělány by

ly jich majitelům značné potíže
Hýli obviněni že prodávali oso

bám nedospělým opilcům ze zvy-

ku u že měli v oknech květiny
Svědectví byla nu ryeldo sehnána
u nedostatečná Kám okrskový
soudce prohlásil že taková avé- -

deetví nedostačí a rozhodl

městská radu ve Sehuylcr jednala
jen správní když obvinění fana

tichých stoupenci! prohibice odmí

tlu a license povolila Kemonstran

ti nejsou spokojeni ani a rozsud
kem okrskového soudu a praví se

že víc poženou už před státní nej-vyšš- í

soud — V Herman mají rov-

něž podobný tuhý boj Mezi ob-

čany v okolí vybráno bylo na

vedení boje proti saloonům Me

zi odpůrce saloonů patří též far-

máři dánští — Agitátoři prohibi
ce pracují v poslední době oprav
du zimničné Sbírají podpisy za

tím účelem aby Ic(físlatura před-

ložila voličstvu prohíbiční doda-

tek k úsliivé k odhlasování Pra-

ví se že mají již podpisů značnou

sílu a že ještě jednou tolik hodlají
jích sebrati Jest na bíledni že

jejich práce snadno může

býti korunována zdarem ne

vzehopí-l- i se odpůrci prohibice
čas k obraní a nezahájí akcí po
d ohnou

— Pan Pryan měl před národní
konvencí opravdu šťastný týden
Návštěvy si u něho takřka dvéří

podávaly a návštěv hromadných
bylo též několik V sobotu dne
i července dorazila do HryanovB
domova mezi jinými též delevcaef

státu rennsvJvaiiia lan Jirvan0 -

pronesl k některým z těchto déle
1'átů kratší řeč ve které mluvil též
o plukovníku uuircvm ' ránu
Uryanoví Ouffey nyní asi tuze mi

lým není a proto nevyjádřil se 'ti

něm zrovna co nejpěkněji Obví

(til jej před cleny deb iface z Pum
sylvanie z některých nepěkných či

nft a vyslovil naději Že Ouffey od

straněn bude z národního výboru
demokratického poněvadž spolčen

jest a korporacemi Tím ukázal
ku Oiiffey-ov-í náramní nevděč

ným neboř je každému dobře zná'
mo že plukovník JanicH M Ouffey
v roce ]8í)l a 1ÍI00 dal velmi innó- -

ho peněz pro Hryanovy kampaň?
Ouffey je člověk prozíravý a ví
že Hry au má letos opětné pramití
Ion naději na zvolení Z té příčiny
letos pro jeho nominování nebyl a
to stačilo by pozbyl v Hryanových
ocích ceny Když Ouffey dověděl
se o výpadu Kryanovv nu svoji

dopálil se u začal také o

Hryanovi povídat Nejprve pro
ilásíl za lež Hryanovo tvrzení že

pennsylvanští dcJepUé ukradení
byli mu spiknutím protj výslovné
mu přání většiny demokratů Ouf

ey tvrdí že státní konvenci lt

mokrutů značnou většinou zamítla
resoluci schvalující kandidaturu

iryanovu a Hryan nemá prý pra
žádného práva domýšleti se že

enové konvence správně neza

stupovali své voliče Kovněž prv
je lží Hryanovo tvrzení že nikdy
nemíchal se do místní politiky v

žádném státě Ouffey se táže eo
dělal za kampaně senátorské v

Kentueky proč porazitt chtěl čit

ou národního výboru McOrava ve
West Virginii a proč vyzýval ty

v Indiáne aby porazili
Jni's'Hrta Ouffey pravil dále Je

kdysi postavil se proti Kodéru
_- t lil ' I I--miiiiiiu i t iinimsu p-- o

něm i poctiv! deiijiikrnté tieuiu
: inou se ii nim mi Kati e t nu urivr

liiide t nárininiho výbnru tím že

bude lépe Nyní je tmi SulliVHll

milý puněiiidl Hryau IIíiikóhii

putřiďuje Hryau řapuiuněl na

li ku Nin! jw j-- pruti (řru
kle'! jiii prtiti jeho kndidttu-f-

b on sám j prý "nejprtiin
Vil' liějši Itejliett lUtř Jí II liej
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